OMNIBUS Crilli fidelibus hoc prefens fcriptum vifuris vel audituris Hugo
Walas miles dominus de Cragyne falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra, nie, divine caritatis intuitu, et pro falute aiiime quondani

bone memorie domini noftri Iloberti regis Scotorum progenitoris domini

noftri Regis, et pro lalute anime iplius domini noftri Regis, et omnium
antecefforum et fucceflorum fuorum, nec non pro falute aninie mei ipfuis

et animarum omnium anteceftbrum et fucceftbrum meorum, ex confenfu et

affenfu Wilelmi Walas fratris et heredis mei talliati, dedifle, conceflHTe et

hoc prefenti fcripto meo confirmaife Deo omnipotenti, gloriofe Virgini

Marie matri ejus, Sandlis Jacobo et Mirino de Paflelet et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, decem marcatas terre mee de

Thornle cuni pertinentiis jacentes in baronia de Renfru infra vicecomita-

tum de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofinam : Tenendam

et habendam dicStam terram difilis viris religiofis et eorum fiiccefloribus de

me et heredibus meis imperpetuum, cum omnibus fuis re6lis metis et divi-

fis ac juftis fuis pertinentiis quibufcunque, cum libertatibus, commoditati-

bus et aifiamentis tam non nominatis quam nominatis, tam fubtus terram

quam fupra terram, ad didlam terram de jure vel confuetudine fpe6lanti-

bus feu quovifmodo fpe6lare valentibus in futurum, adeo libere, quiete,

honorifice, integre, bene et in pace, in omnibus et per omnia iicut aliqua

elemofina in toto regno Scotie cuicunque et per quemcunque datur, con-

ceditur, tenetur feu poflidetur. Et nos vero predi6ti Hugo et Wilelmus

di6lani terram cum pertinentiis dicSlis religiofis viris contra omnes mortales

warantizabimus acquietabinius et imperpetuum defendemus. In cujus rei

teftimonium iigillum meum prefentibus eft appenfum, apud Dundonald

vicefima die menfis Februarii anno Domini millefimo quadringenteiimo ter-

tio. Et ad majorem hujus rei evidentiam et fecuritatem imperpetuum ob-

fervandam, ego prefatus Wilehnus iftam donationem et conceifionem, ex

confenfu meo fic fa6lam di6tis viris religioiis per prediclum dominum

Hugonem, confirmo, approbo et ratifico per prefentes, in omnibus fuis clau-

fulis pundlis et articulis, pro me et heredibus meis imperpetuum. In cujus

rei teftimonium figillum meum una cum iigillo di6li domini mei Hugonis

di6lis die et loco prefentibus eft appenfum.
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Safina terrarum de Thornle Walas.

HUGO WALAS miles dominus de Cragyne dile6lo et fpeciali meo Johanni

Roberti ferjando meo de Thornle lalutem in domino. Sciatis me, ex co n

fenfu et affenfu Wilelmi Walas fratris et heredis mei talliati, dediffe, con-

ceffiffe et carta mea confirmaffe Deo omnipotenti, gloriofe Virgini Marie

matri ejus, San(3;is Jacobo et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo
iervientibus et imperpetuum fervituris, pro falute anime quondam bone

memorie doraini noftri Roberti regis Scotie progenitoris domini nollri Re-

gis, et pro falute anime ipfms domini noflri Regis et omnium anteceffo-

rum et fuccefforum fuorum, necnon pro falute anime mei ipfius et anima-

rum antecefforum et fuccefforum meorum, decem marcatas terre mee de

Thornle cum pertinentiis, jacentes in baronia de Renfru infra vicecomitatum

de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofmam, prout in carta mea

inde confe6la plenius continetur. Quare vobis flridle precipiendo mando

per prefentes, quatenus, vifis prefentibus, indilate didlis viris religiofis vel

eorum certo procuratori lias litteras fecum deferenti, fafinam hereditariam

de di6lis terris fecundum tenorem carte mee inde confe6le deliberare faci-

atis. In cujus rei teflimonium figillum meum una cum figillo di6li Wilel-

mi Walas fratris luei prefentibus efl appenfum apud Dundonald vicefima

tertia die menfis Februarii anno Domini millefimo quadringentefimo tertio.

Confirmatio Roberti regis de terra de le Thornle.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciatis nos quandam cartam diledli et

fidelis noflri quondam Hugonis Walais de Cragyn militis fadlam caritative

et conceffam fiib figillo fuo, cum confenfu Wilelmi Walais fratris et here-

dis fui talliati, religiofis viris Abbati et conventui raonafierii de Pafleto et

eorum fuccefforibus imperpetuum, de et fuper decem marcatis terrarum de

Thornle cum pertinentiis, jacentibus in baronia de Renfru infra vicecomi-

tatum de Lanark, de mandato noflro vifam, Ie6lam, infpe6lam et dili-

genter examinatam, non raiam, non abolitam, non cancellatam, nec in

aliqua fui parte vitiatam, fed omni prorfus vitio et iufpicione carentem, in-
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tellexiffe ad plenum iii hoc verba ; OMNIBUS Crifti fidelibus hoc pre-

fens fcriptum vifuris vel audituris Hugo Walais miles, dominus de Crag-yn,

lalutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas vellra me, divine ca-

ritatis intuitu, et pro falute anime quondam bone memorie domini Roberti

Dei gratia regis Scotorum progenitoris domini noftri Regis, et pro

falute anime ipfms domini noftri Regis, et omnium antecefforum et

fuccefforum fuorum, necnon pro falute anime mei ipfuis et omnium

antecefforum et fuccefforum meorum, ex confenfu et affenfu Wilelmi

Walais fratris et heredis niei talliati, dediffe, conceffiife et hoc pre-

fenti fcripto meo confirmaffe Deo omnipotenti, gloriofe Virgini Marie

matri ejus, San6lis Jacobo et Mirino de Paflay et monachis ibidem Deo

fervientibus et imperpetuum fervituris, decem marcatas terre mee de

Thornle cum pertinentiis, jacentes in baronia de Renfru, infra vicecomi-

tatum de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofinam ; Tenendam

et habendam di6lam terram cum pertinentiis di6lis viris religiofis et eorum

fuccefforibus de me et heredibus meis imperpetuum, cum omnibus fuis re6lis

metis et divifis ac juftis pertinentiis fuis quibufcunque, cum omnibus liber-

tatibus, commoditatibus et aifiamentis tam non noniinatis quam nominatis,

tam fubtus terram quam fiipra terram, ad di6lam terram de jure vel de

confuetudine fpe6tantibus leu quovifmodo fpe6lare valentibus infuturuni,

adeo fibere, quiete, honorifice, integre, bene et in pace, in omnibus et

per omnia ficut aliqua elemofina in toto regno Scotie cuicunque et per

quemcunque datur, conceditur, tenetur feu poflidetur. Et nos vero pre-

di6lus Hugo et Wilehnus di6lam terram cum pertinentiis di6lis viris reli-

gioiis contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et imperpe-

tuum defendemus. In cujus rei teilimonium iigillura meum prefentibus

eft appenfum apud Dundonald vicefima die menfis Februarii anno Domini

millelimo quadringentefimo tertio. Et ad majorem hujus rei evidentiam

et fecuritatem imperpetuum obfervandam, ego prefatus Wilelmus iftam do-

nationem et conceffionem, ex confenfu meo fic fa6tam di6lis viris religioiis

per di6bum dominiun Hugonem, confirmo, approbo et ratifico per pre-

fentes in omnibus fuis claufulis, pun6lis et articulis, pro me et heredibus

nieis imperpetuum. In cujus rei teftimonium ligillum meum una cum

figillo di6li domini mei Hugonis, di6lis die et loco, prefentibus eft appen-

fum. Quam quidem cartam, donationem et conceflionem in eadem con-

tentas, caritatis intuitu, pro falute recolende memorie domini quondam

L
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Roberti Dei gratia regis Scotorura illuftris progenitoris noftri, animeque

Elizabeth matris noftre, et fpecialiter pro falute anime noftre et liberorum

noftrorum, ac omnium antecelTorum et fuccefforum noftrorum regum Scotie,

et omnium fidelium defun6lorum, in omnibus punfilis fuis et articulis, condi-

tionibus et modis ac circumftantiis fuis quibufcimque,forma pariter et effe6lu,

in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus et pro nobis et heredibus

noftris ut premilTum eft etiam ad manum mortuam imperpetuum confirma-

mus : Nichil inde faciendo nobis vel heredibus aut fuccelforibus noftris,

nifi tantum orationum fuffragia devotarum. In cujus rei teftimoniiun pre-

fenti carte noftre confirmationis noftrum precepimus apponi iigillum. Tef-

tibus, reverendo in Crifto patre Gilberto epifcopo Aberdoneitfi cancel-

lario noftro, Roberto duce Albanie comite de Fyfe et de Menteth fratre

noftro germano, David de Lyndefay comite de Craufurde, Jacobo de

Douglas domino de Dalketh, Wilelmo de Conynghame de Kyhnauris,

militibus, et magiftro Waltero Foreftare fecretario noftro, apud caftrum

noftrum de Rothefaye decimo o6lavo die menfis Aprilis anno domini mille-

firao quadringentefimo quarto et regni noftri quartodecimo.

Inftrumentum renuntiationis domini Johannis Walas, et qualiter recog-

novit fuum errorem de injufta fpoliatione terraruni de Thornle monacho-

rum de Paftay.

IN DEI NOMINE amen. Fer hoc prefens publicimi inftrumentura cun6lis

pateat evidenter et fit notum, quod anno ab incarnatione Domini millefimo

quadringintefmioquadragefimonono,die vero menfisJanuarii antepenultimo,

indidlione decima tertia, pontificatus fan6lifliimi in Chrifto patris ac domini

noftri domini Nicholay divina providentia pape quinti anno tertio, in mei

notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, perfonaliter conftitutus

nobilis vir Johannes Walas dominus de Cragy miles, proprio motu in fua

confcientia recognovit quod dcmino Abbati monafterii de Pafleto et con-

ventui ejufdem diverfa intulit gravamina, et ipfos in fua polfeflione terra-

rum fuarum de Thornle, cum pertinentiis, jacentium in baronia de Ren-

fru, fibi per quondam bone memorie dominum Hugonem Walas militem,

et cum confenfu fratris fui Wilelmi Walas ac confirmatione domini noftri

Regis, conceflarum, inquietavit, perturbavit, et de fuis firmis multiraode

fpoliavit, in darapnvmi ipfius domini Abbatis et conventus non modicum
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et gravamen, quod referens dolendo multipliciter penituit ut dicebat.

Propterea fupradidlus dominus Johannes, fuum deli6tum recognofcens, re-

nuntiavit, quitavit, ac cum confenlii filii fui et heredis hoc idem aflerentis

omnimode relignavit, pure et fimpliciter reddidit predi6lo domino Abbati